Poëtae hac quartâ ætate mundi multas historias in sacra Scriptura exaratæ segmentis suis involuerunt, & veritatem obscurârunt, ita Sanchez arbitratur, & probabiliter valde ac consone S. Hierony: ex historia Ione fugientis in Joppen, ibique à ceto, absorpti, sed Deo liberati, sumpsisse Græcos fabulam Andromadæ, quam fabulantur ob matris suæ Cassiopeæ superbiam (quæ se Nereides pulchritudine formæ antecellere gloriabatur) à Nymphis scopulo ad Joppen fuisse alligatum, & ceto devorandam expositam; sed Persei virtute liberatam, qui illac interfaciens cetum interemis. Hujus fabulæ mentionem facit ad Historiam Jonæ S. Hierony. in toppe inquit, portus est Iudea totius celeberrimus, & vocatur Iapho, ad quem Hiram Rex Tyri ligna de libano ratibus transferebat, qua Ierusalem terreno itinere provehebantur. Hic locus est, in quo usq; hodie Saxa monstrantur in littore, in quibus Andromeda regata Persei quondam præsidio sit libertaria.

Simi-

Simili modo ex diluvio temp
Noë finixerunt diluvium Deucalion
ut *S. Iustinus* in *Apol.* contra gentes
& *Hereulem* non alium fuisse, quan
Sampsonem censet *S. August.* lib. 18.
Civit. 19. Hinc ille fatalis eritis, in
quo regni sors & stabilitas sita erat.
quem filia *Scylla* dormienti patri *Niso*
sustulit, & cum eo regnum: erexit
patri ad *Minoem* patrem & patrem
hostem detulit. Sic *Plato*, ut scribit
Origenes, fabulas suas de hominibus
campis *Elisaio*, de formatione homi
nis, de serpente ex *Genesi* *Mosis*
mutuatus est. Et *Clemens Alexand*
lib. 2. *Stromatum* docet, quod *Mos*,
legislator Græcorum (quem dicunt
novem annis familiariter esse veri
tum cum Deo) non aliud sit, quam
Moses, qui in *Sina* cum Deo collo
quens ab collegem accepit. Sic No
finixerunt *Ianum* esse bicipitem, qui
duo vidiit saecula, & quasi duos mun
dos. Eundem transformarunt in *Bau*
chum, eoque vinum & vitem inve
nil.

nisset. Ex Lucifero è cœlis dejecto
formarunt Aten à Jove cœlo depul-
sam, quæ res humanas turbaret & e-
verteret. Et similia plurima, quæ in
ſacra historia comprehenduntur &
viximma sunt, à Scriptoribus genti-
bus ac præsertim antiquioribus Græ-
cis hac potissimum ætate scripta, &
discurata, sunt caligine fabularum.

Hac ætate variæ *Sibyllæ* reperiun-
tur in historicis, quas floruisse legi-
tur, sed quia *Sibyllæ* nomen commune
est nimis multis, & plurimæ quāvis æ-
tate *Sibyllæ* recensentur, ut manifestum
fit, per *Sibylam* appellativè intelligi
debere Prophetissam aliquam illius
ævi; Igitur in hac tanta confusione
circa *Sibyllas* propriè tales hoc obser-
vandum occurrit. Nomen *Sibyllæ* ap-
pellativum esse cuiusvis fœminæ va-
ticinantis. Dicta *Sibylla* quasi *Siobu-
la*, id est, *qua Dei sententias dicit*, βελν
tim sententiam significat sive consi-
lium, & Æoles per τις Deos indicant:
unde *Hieronymus* contra *Iovinianum*

O

in-

314 **Etas IV. ab an. m. 29. o.**
inquit lib. 1. quid referam Sibyllæ
rum insigne virginitas est, & virgi-
nis primum divinatio, quod si ex
sermonis genere Sibylla citoberdè appa-
tur, recte consilium Dei sola scribu-
nosse virginitas.

Fuerunt porro Sibyllæ non Dæmo-
nis sed Dei Prophetissæ, & propheta-
bant propriæ virginitatem, quam habens
digna facta sunt, uti Epiphanius scribit
de filiabus Philippi Evangel. act. 21.
cap. v. 8. Quanquam ipsæ gentiles el-
sent, & gentilium vates; triplicem
nim Prophetarum classem cum s. An-
gust: lib. 19. contra Fanum obseruare
necessæ est. Primo fuerunt Prophetae
gentilium, qualis erat Balaam, & qua-
les erant Sibylle. Secundo Judæorum
quorum nomina & Prophetarum Scru-
ptura inveniuntur, Prophetæ scilicet
fidelium. Tertio Christianorum Pro-
phetæ, sive novi Testamenti, qualis
erat S. Ioannes Apostolus in Apocalypsi.
Discrimen autem Sibyllarum & alio-
rum gentilium Prophetarum à fideili-
bus

usque ad annum mundi 9517. 315
usum Judæis quondam, tum no-
stris Christianis tale est. Illi mente ab-
alienati quasi coacti ac subinde invi-
ti, & velut Euthusiasmo abrepti, aut
furios perciti prophetabant, quod
idem subinde contingit Dæmoniacis.
Horum vero mens sibi constabat, sci-
erant, quid dicerent, sponte loque-
batur, non vi in ectasi, ne illa qui-
dam, quæ in ectasi acceperant, pro-
ficerant, nisi præsentes sibi. Hinc S.
Paulus, dicit. *Spiritus Prophetarum*
Prophetis subjecti sunt. 1. Cor. 14. v. 32.
Propriè ergo dictæ Sibyllæ decem
numerantur, quarum cognomina pa-
tria hæc sunt. I. *Perfica Sibylle*, quæ
de Persis fuisse dicitur à *Varrone*, cu-
jus mentionem facit *Nicanor*. * II.
Lybica, cuius meminit *Euripedes*. * III.
Delphica, de qua locutus est *Chrysip-*
pus de divinatione. Vixit, ut *Eusebius*
scribit, temporibus *Gedeonis*, In-
ominationem verbi divini, miracula,
prodictionem & captivitatem, mortem
& resurrectionem multis carminibus

O 2

tam

316 *Ætas IV. ab an. m. 2940.*
tām pellucide scripsit, ut hīsto
magis dicitāsse, quam futuros &
prædixisse videatur.* IV. *Cuma*
Italia, quam *Navius* in libro bellii
nici citat.* V. *Erythraea*, quam *Aj-*
lidorus Græcus suam fuisse cīem a
firmat: de incarnatione Christi, pa-
sione ac B. Virgine, nec non de Ju-
dæorum regno plurima vaticinata est.
Græcis de expeditione Troja cunc-
tantibus, tantā claritate labores & ex-
cidium urbī descriptis, utnil post fa-
ctum nosceretur clariūs, quam ante
ab ipsa prolatum fuerat.* VI. *Somia*
de qua scribit *Eratosthenes*, scriptum
se reperisse in antiquis annalibus se-
miorum. Vaticinata est de Domī
nostro Jēsu Christo & B. Virgine
VII. *Cumana* nomine *Amahaea*,
ab aliis *Demophile* vel *Erophile*,
Deiphobe nominatur. Hæc *Tar-*
nio Regi Romanorum novem libro
oraculorum obtulit pretio 300 antec-
rum, cumque is hoc pretium abnu-
ret, *Sibylla magnam* earum parte